Российская Федерация

Администрация города Дивногорска
Красноярского края

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
w/ж/ж/ж/ж/ж/ж/ж/ж/ж/ж/ж/ж/ж/ж/ж/ж/ж/ж/ж/ж/ж/ж/ж/ж/ж/ж/ж/ж/ж/ж/ж/ж/ж/ж/ж/ж/̂ ^̂

■50 ш €■•(: 2022 г. Дивногорск №

О временном прекращении движения транспортных средств
по автомобильным дорогам общего пользования
местного значения городского округа город Дивногорск

В связи с проведением мероприятий, посвященных празднованию Дня
города и 50-летию ввода в промышленную эксплуатацию Красноярской
гидроэлектростанции, в соответствии со статьёй 6 Федерального закона от
10.12.1995 № 196 -  ФЗ «О безопасности дорожного движения», статьёй 30
Федерального закона от 08.11.2007 № 257 -  ФЗ «Об автомобильных дорогах
и дорожной деятельности в Российской Федерации и внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации», порядком
осуществления временного ограничения или прекращения движения
транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или
межмуниципального, местного значения на территории Красноярского края,
утверждённым постановлением Правительства Красноярского края от
18.05.2012 № 221 -  п, руководствуясь ст. 43 Устава города Дивногорска:

1.Ha период проведения праздничных мероприятий, посвященных
празднованию Дня города и 50-летию ввода в промышленную эксплуатацию
Красноярской гидроэлектростанции, 23.07.2022 с 10.00 до 24.00 часов
временно ограничить движение всех видов транспортных средств по участку
улично-дорожной сети от дома № 15 до дома № 55 по улице Набережная им.
В. И. Ленина в городе Дивногорске (Приложение 1).

2. Утвердить проект организации дорожного движения (Приложение 2).
3. Муниципальному казённому учреждению «УСГХ» города Дивногорска

(Н.В. Спиридоновой) оповестить жителей домов от №15 до №55 по
ул. Набережная им. В. И. Ленина о запрете стоянки личного автотранспорта
на придомовых территориях вышеуказанных жилых домов 23.07.2022 с 10.00
до 24.00 часов.

4. Муниципальному казённому учреждению «УСГХ» (Н.В. Спиридонова)
организовать движение городского общественного транспорта (маршруты №
1, № 5) 23.07.2022 с 10.00 до 24.00 часов по улице Гидростроителей.

5. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте
администрации города в информационно -  телекоммуникационной сети
«Интернет».

6. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя
Главы города Середу А.И.

Г лава города

Приложение 1
К распоряжению администрации города
от 30 OG 2022 г. №

Схема организации движения транспортных средств на территории
города Дивногорска по ул. Набережная им. В.И. Ленина

на период проведения праздничных мероприятий, посвященных
празднованию Дня города и 50-летию ввода в промышленную эксплуатацию Красноярской гидроэлектростанции,

23 июля 2022 года 10:00 до 24:00 часов

- , ' Is Ж--Р Н и

47
15* '** .?*•

АДмииистрати

'^4 эцадь
IV

Эеп*н1*

31

*и
иь

£  \
.
2М

Место перекрытия въезда на ул. Набережная длиномерным т/с
J------7---------------------------------------------------------------------------------

V

Ft

У.ш

ш шш w
Пионерская if,

площадь

*
ад
К

а»

Схема организации маршрутов объезда места введения ограничения
на территории города Дивногорска по ул. Набережная им. В.И. Ленина

на период проведения праздничных мероприятий,
посвященных празднованию Дня города и 50-летию ввода в промышленную эксплуатацию Красноярской гидроэлектростанции,

23 июля 2022 года с 10:00 до 24:00 часов.

Административной

площадь

Пионере
площадь

f ЛЛ ? '• 21

ГТвЛвИ

Комсомольская

■

Приложение 2
К распоряжению администрации города
от 30 OG 2022 г. № //& $р

Проект организации дорожного движения

На период проведения праздничных мероприятий, посвященных
празднованию Дня города и 50-летию ввода в промышленную эксплуатацию
Красноярской гидроэлектростанции, 23.07.2022 с 10.00 до 24.00 часов планируется
временно ограничить движение всех видов транспортных средств по участку
улично -  дорожной сети на территории города Дивногорска от дома № 15 до дома
№55 по улице Набережная им. В. И. Ленина.

Информация о транспорте для блокирования подъездных путей:
№
п/п Ф.И.О. водителя Номер телефона Марка

автотранспорта

Регистрационный
номер

автотранспорта
Назначение

1
Перекрытие
автодороги

2 Перекрытие
автодороги

3 Перекрытие
автодороги

4 Перекрытие
автодороги

5 Перекрытие
автодороги

6 Перекрытие
автодороги

7 Перекрытие
автодороги

8 Перекрытие
автодороги

9 Перекрытие
автодороги

10 Перекрытие
автодороги

11 Перекрытие
автодороги

12 Перекрытие
автодороги

13 Перекрытие
автодороги

14 Перекрытие
автодороги

15 Перекрытие
автодороги

16 Перекрытие
автодороги

Маршрут объезда мест введения ограничения на территории города
Дивногорска будет осуществляться на всем протяжении улицы Гидростроителей от
дома 2 до перекрестка улицы Гидростроителей и улицы Набережная им. В. И.
Ленина.

В связи с ограничением движения по улице Набережная им. В.И. Ленина
маршрутные транспортные средства №№ 1, 5 будут проходить по улице

Гидростроителей, остановки («ул. Гидростроителей», «Пионерская площадь»,
«Административная площадь», «Медицинской училище»).

Информирование граждан по перекрытию движения осуществляется путем
распространения информации управляющими компаниями на информационных
досках в каждом подъезде домов, размещения информации в средствах массовой
информации, общественно-политической газете «Огни Енисея», а также на
официальном сайте администрации города Дивногорск в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет».

Расстановка временных дорожных знаков осуществляется по улице
Набережная им. В.И. Ленина в районе домов №№15, 19, 23, 29, 31, 41, 45, 47, 51,
53, 55 (знак 3.1 «Въезд запрещен» в количестве 15 шт.), на перекрестке улицы
Гидростроителей и Набережная им. В.И. Ленина, в районе «Медицинского
училища» (знак 3.1 «Въезд запрещен» в количестве 1 шт.), в том числе на
подъездах к данному перекрестку по улице Гидростроителей с двух направлений
(знак 4.1.1 «Движение прямо» в количестве 2 шт.).